
 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 25им.Е.Н.Сисёва пос.Северный 

 

ПРИКАЗ №  66 

 

от  15 февраля  2023  года                                                   пос. Северный 

 

                          О внесении изменений в локальный акт. 

     В соответствии с Федеральным  законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

21 ноября 2022 № 465-ФЗ о внесении изменений в Закон № 273-ФЗ в ч.3.1 

статьи 67, представлением прокуратуры Курганинского района №7-1-

2023/174-23-20030031 от 27.01.2023 «Об устранении нарушений 

законодательства об образовании, об опеки и попечительства»,  

приказываю:   

1. Внести изменения в положение «О порядке приема на обучение по 

образовательным  программам начального общего, основного общего  об-

разования и дополнительным общеразвивающим программам»  пункт 9 

дополнить абзацем: право преимущественного приема в МБОУ ООШ № 25 

им. Е.Н.Сисева по месту жительства предоставляется детям усыновленным 

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в се-

мье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами 

субъектов Российской Федерации, патронатную семью,  в которой обуча-

ются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновлен-

ные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются 

родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями 

(законными представителями) которых являются опекуны (попечители) 

этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 

статьи 67 Закона № 273-ФЗ. 

       2. Системному администратору  Каретниковой Т.Н. разместить новый 

порядок приема на официальном сайте МБОУ ООШ № 25 им. Е.Н.Сисева 

      3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.    

 

 

Директор  МБОУ ООШ № 25 

им. Е.Н.Сисёва      М.Т.Корнилович 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 


